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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ TAM KỲ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

BAN THƯỜNG TRỰC  

Số:          /KH-MTTQ-BTT Tam Kỳ, ngày      tháng     năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm hỏi các cơ sở Phật giáo nhân dịp Lễ Vu lan  

trên địa bàn thành phố năm 2023 
 

Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2023; Uỷ ban MTTQ Việt 

Nam thành phố Tam Kỳ xây dựng kế hoạch về việc “Tổ chức thăm hỏi các cơ sở 

Phật giáo nhân dịp Lễ Vu Lan trên địa bàn thành phố năm 2023”, cụ thể như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích  

- Nhằm động viên, khích lệ chức sắc, tín đồ phật giáo trên địa bàn thành 

phố tiếp tục phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết lương giáo, chấp hành tốt chủ 

trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tích cực tham gia hưởng 

ứng các phong trào thi đua, các cuộc vận động do Ủy ban MTTQ Việt Nam các 

cấp phát động, sống “tốt đời đẹp đạo”, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố. 

- Ghi nhận những đóng góp của các chức sắc, tín đồ tôn giáo trong việc 

cùng với địa phương chăm lo, giúp đỡ các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên trong cuộc sống. 

2. Yêu cầu:  

Tổ chức đoàn thăm hỏi phải đảm bảo trang trọng, chu đáo, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG.  

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố phối hợp với 

UBND, các ngành liên quan tổ chức các đoàn đi thăm hỏi cơ sở Phật giáo nhân 

dịp lễ Vu Lan như sau: 

TT Cơ sở Phật giáo Địa chỉ Thời gian Thành phần 

01 Tịnh xá Ngọc Phú Xã Tam Phú 

ngày 28, 29/8 

(13,14 ÂL) 

- BTT UBMT TQVN 

thành phố; Lãnh đạo 

Ban Dân vận Thành 

ủy; UBND thành phố; 

- UBMT TQVN các 

xã, phường 

02 Chùa Phú Quang Xã Tam Phú 

03 Chùa Linh Bửu Xã Tam Thăng 

04 Chùa Bửu Đức Phường Tân Thạnh 

05 Chùa Đông Yên Phường Hoà Thuận 
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06 
Chùa Đạo Nguyên phường Tân Thạnh 

07 Tịnh xá Ngọc Kỳ 

 
phường An Xuân. 

08 Chùa Diệu Quang 

 
phường Hoà Hương 

09 Chùa Tịnh Độ 

 
phường Hoà Hương 

10 Chùa Kỳ Viên 

 
phường An Sơn 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố. 

- Xây dựng kế hoạch, tham mưu Thường trực Thành ủy về nội dung. 

Thông báo cho các thành phần tham dự biết về thời gian, địa điểm đoàn đến thăm 

các cơ sở Phật giáo. 

- Dự trù kinh phí chuẩn bị quà tặng. 

2. Ban Dân vận Thành ủy, UBND thành phố. 

- Phối hợp, phân công thành phần tham gia cùng đoàn UBMT QTVN 

thành phố. 

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường 

- Tùy theo điều kiện thực tế tại địa phương, phối hợp với UBND, các bộ 

phận chức năng, các tổ chức chính trị- xã hội tổ chức thăm hỏi các cơ sở Phật 

giáo trên địa bàn nhân dịp Lễ Vu Lan năm 2023. 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường cử người 

tham gia đi cùng đoàn. 

- Nắm tâm tư, nguyện vọng của các cơ sở Phật giáo, gia đình đạo hữu phật 

tử, dư luận xã hội nhân dịp Lễ Vu Lan và báo cáo ngắn gọn về Ban Thường trực 

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố (thông qua bộ phận Văn phòng) trước ngày 

31/8/2023 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức thăm hỏi các cơ sở Phật giáo nhân dịp Lễ 

Vu Lan trên địa bàn thành phố năm 2023 của Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành 

phố. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Ban TCTGDTTG Mặt trận tỉnh;   
- Thành uỷ Tam Kỳ, Ban Dân vận Thành ủy; 
- UBND thành phố; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường; 
- Lưu VP, VT.                                                                     

                                                                               

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ba 
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